



Gobernación
de Norte de
Santander

E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE
PAMPLONA
NIT 890.501.019-9



**EVALUACION TECNICA Y FINANCIERA
PROCESO SA20CPMEC-012**

PROPONENTE 1: UNION TEMPORAL HOSPITAL PAMPLONA 2020

OBJETO CONTRACTUAL:

MANTENIMIENTO DE OBRA Y REMODELACION DE REDES HIDRAULICAS Y SANITARIAS PARA LA ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE PAMPLONA Y SUS ORGANISMOS DE SALUD ADSCRITOS

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia y con fundamento en el artículo 45, Numeral 1, de la Resolución No. 218 del 04 de septiembre de 2014 -Manual de Contratación, se procede a evaluar la propuesta recepcionada oportunamente, tal como consta en la respectiva acta de cierre.

REQUISITOS HABILITANTES

No:	PROPONENTE	EXPERIENCIA		CAPACIDAD FINANCIERA	CAPACIDAD ORGANIZ.
		GENERAL	ESPECIFICA		
1	U.T HOSPITAL PAMPLONA 2020	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
OBSERVACIONES:					

EVALUACION

Se evalúa la propuesta del proveedor **UNION TEMPORAL HOSPITAL PAMPLONA 2020** conforme los criterios de selección contemplados en los términos de condiciones:

FINANCIERA: Se evaluará de acuerdo al RUP.

No:	CRITERIOS	UNION TEMPORAL HOSPITAL PAMPLONA 2020	
		CUMPLE	NO CUMPLE
1	CAPITAL DE TRABAJO	X	
2	LIQUIDEZ	X	
3	NIVEL DE ENDEUDAMIENTO	X	
5	PATRIMONIO	X	
6	RENT. DEL PATRIMONIO	X	
7	RENT. DEL ACTIVO	X	

EVALUACION FINANCIERA SEGÚN RUP ANALISIS UT HOSPITAL PAMPLONA 2020

INDICADOR FINANCIERO	EXIGIDO	FORMULA	DATOS EMPRESA		INDICADOR RUP EMPRESA	%	SMMLV: \$877807	CUMPLE/NO CUMPLE
Capital de trabajo OBRA AMBIENTE	≥200 SMMLV	ACTIVO CORRIENTE – PASIVO CORRIENTE	208585882,3	32.110.261	176.475.621	99	199	
Capital de trabajo JARICO	≥200 SMMLV	ACTIVO CORRIENTE – PASIVO CORRIENTE	714.285.833	8.350.410	705.935.423	1	8	
Capital de trabajo UT HOSPITAL PAMPLONA 2020	≥200 SMMLV					100%	207	CUMPLE
Liquidez OBRA AMBIENTE	≥ 5	ACTIVO CORRIENTE / PASIVO CORRIENTE	208.585.882	32.110.261	6,495926092	99	6,43	
Liquidez JARICO	≥ 5	ACTIVO CORRIENTE / PASIVO CORRIENTE	714.285.833	8.350.410	85,53901341	1	0,86	
Liquidez UT HOSPITAL PAMPLONA 2020	≥ 5	ACTIVO CORRIENTE / PASIVO CORRIENTE				100%	7,29	CUMPLE



Gobernación
de Norte de
Santander

**E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE
PAMPLONA
NIT 890.501.019-9**



Nivel de endeudamiento OBRA AMBIENTE	≤ 50 %	(PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) * 100	82.110.261	217.821.304	0,376961571	99	0,37	
Nivel de endeudamiento JARICO	≤ 50 %	(PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) * 101	139.821.072	938.898.786	0,148920282	1	0,0015	
Nivel de endeudamiento UT HOSPITAL PAMPLONA 2020	≤ 50 %	(PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) * 102				100%	37,47	CUMPLE
Patrimonio OBRA AMBIENTE	≥150 SMMLV	PATRIMONIO EN SMMLV	135.079.043			99	152,3435708	
Patrimonio JARICO	≥150 SMMLV	PATRIMONIO EN SMMLV	799.077.714			1	9,10	
Patrimonio UT HOSPITAL PAMPLONA 2020	≥150 SMMLV	PATRIMONIO EN SMMLV				100%	161,45	CUMPLE
Rentabilidad del Patrimonio OBRA AMBIENTE	≥ 10%	UTILIDAD OPERACIONAL/PATRIMONIO*100	173.759.030	135.079.043	1,286350763	99	1,27	
Rentabilidad del Patrimonio JARICO	≥ 10%	UTILIDAD OPERACIONAL/PATRIMONIO*100	622.322.429	799.077.714	0,778800883	1	0,01	
Rentabilidad del Patrimonio UT HOSPITAL PAMPLONA 2020	≥ 10%	UTILIDAD OPERACIONAL/PATRIMONIO*100				100%	1,28	CUMPLE
Rentabilidad del Activo	≤ 10%	(UTILIDAD OPERACIONAL/ACTIVO TOTAL)*100	173.759.030	217.821.304	0,797713661	99	0,79	
Rentabilidad del Activo	≤ 10%	(UTILIDAD OPERACIONAL/ACTIVO TOTAL)*100	622.322.429	938.898.786	0,662821636	1	0,01	
Rentabilidad del Activo	≤ 10%	(UTILIDAD OPERACIONAL/ACTIVO TOTAL)*100				100%	0,80	CUMPLE



Gobernación
de Norte de
Santander

E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE
PAMPLONA
NIT 890.501.019-9



EXPERIENCIA: se evaluará de acuerdo al RUP.

EXPERIENCIA UNION TEMPORAL HOSPITAL PAMPLONA 2020				
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DE LA EMPRESA O PERSONA CONTRATANTE	Nº CONTRATO	OBJETO DEL CONTRATO	VALOR CONTRATO TOTAL INCLUIDAS ADICIONALES	FECHA SUSCRIPCION
HOSPITAL SAN BLAS II NIVEL DE ATENCIÓN EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO	1347 DE 2014	PRESTACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE REDES ELECTRICAS E HIDROSANITARIAS, GASES MEDICINALES, AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACIÓN MECÁNICA DEL HOSPITAL SAN BLAS II NIVEL E.S.E	90.000.000	02/09/2014
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD DE NORTE DE SANTANDER	1317 DE 2016	CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN DEL LABORATORIO DE BIOLOGÍA MOLECULAR, INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD, MUNICIPIO DE CUCUTA, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER	122.892.111	22/12/2016

TOTAL

203.892.111

DATOS TOMADOS DEL RUP Y CERTIFICACIÓN ADJUNTA DE LA EMPRESA.

NOMBRE DEL CONTRATANTE	EXPERIENCIA Nº	NUMERO CONSECUTIVO DEL CONTRATO	VALOR CONTRATADO EN SMMLV
ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA- HOSPITAL SAN BLAS II NIVEL	84	84	139,67
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD NORTE DE SANTANDER	92	92	166,58
TOTAL SMMLV			306,25

PRESUPUESTO OFICIAL	\$ 100.000.000	227,84
SMMLV 2020	\$ 877.803,00	

COMPONENTE OPERATIVO

HORAS	DESCRIPCIÓN	PERFIL OCUPACIONAL	CUMPLE	NO CUMPLE
8	DIRECTOR DE OBRA Para el presente proceso deberá ser Ingeniero Civil con matrícula profesional vigente, con experiencia profesional no	Presentar la matricula o tarjeta profesional vigente expedida por el Consejo Profesional correspondiente.	X	
		Presentar diploma o acta de grado de especialización.	X	



	menor de diez (10) años, (CERTIFICACION DEL COPNIA), y especialización en alta gerencia. La disponibilidad al proyecto será del 50% y deberá estar presente en la toma de decisiones, en los Comités de Obra, en los Comités de Seguimiento y en general, cuando la entidad lo requiera.	Anexar mínimo DOS (2) certificaciones laborales, de obras civiles en general, las cuales estén debidamente firmadas por el contratante, que contengan como mínimo: nombre del contratante, objeto del contrato, cargo desempeñado, fechas de inicio y terminación.	X		
		La experiencia de los profesionales solo podrá ser contabilizada a partir de la matrícula profesional.	X		
8	RESIDENTE DE OBRA Para el presente proceso deberá ser Ingeniero Civil con matrícula profesional vigente, con experiencia profesional no menor de cinco (05) años, (CON CERTIFICACION DEL COPNIA) La disponibilidad al proyecto será del 100% y deberá estar presente en la toma de decisiones, en los Comités de Obra, en los Comités de Seguimiento y en general, cuando la entidad lo requiera. ESP	Presentar la matrícula o tarjeta profesional vigente expedida por el Consejo Profesional correspondiente.	X		
		Anexar mínimo DOS (2) certificaciones laborales, de obras civiles en general, las cuales estén debidamente firmadas por el contratante, que contengan como mínimo: nombre del contratante, objeto del contrato, cargo desempeñado, fechas de inicio y terminación	X		
		La experiencia de los profesionales solo podrá ser contabilizada a partir de la matrícula profesional.	X		
8	Para el presente proceso será un técnico o tecnólogo de la construcción, con un mínimo de experiencia profesional no menor de Cinco (05) años, de los cuales debe tener como mínimo Tres (03) años como maestro de obra para este tipo de mantenimientos y la dedicación y permanencia será del 100%. Durante la ejecución de actividades de obras de mantenimiento previa coordinación con el supervisor.	-Anexar mínimo DOS (2) certificaciones laborales, de obras civiles en general, las cuales estén debidamente firmadas por el contratante, que contengan como mínimo: nombre del contratante, objeto del contrato, cargo desempeñado, fechas de inicio y terminación.	X		



Gobernación
de Norte de
Santander

E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE
PAMPLONA
NIT 890.501.019-9



CRITERIOS DE SELECCIÓN

No:	CRITERIOS	UNION TEMPORAL HOSPITAL PAMPLONA 2020
		PUNTAJE
1	PRECIO	200
2	EXPERIENCIA	100

PROPUESTA ECONOMICA:

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1. ADECUACIÓN BAÑO URGENCIAS					
1,1	Localizacion y replanteo	M2	15,60	\$ 4.880	\$ 76.128,00
1,2	Demolicion Manual de Pisos	M2	15,60	\$ 12.513	\$ 195.202,80
1,3	Excavacion	M3	1,00	\$ 46.922	\$ 46.922,00
1,4	Suministro, instalacion y mantenimiento Tuberia hidraulica de ϕ 1/2"	ML	10,00	\$ 12.750	\$ 127.500,00
1,5	Suministro, instalacion y mantenimiento Tuberia hidraulica de ϕ 3/4"	ML	7,00	\$ 53.941	\$ 377.587,00
1,6	Suministro, instalacion y mantenimiento Tuberia sanitaria de ϕ 2"	ML	7,00	\$ 83.877	\$ 587.139,00
1,7	Afinado de piso	M2	14,60	\$ 34.035	\$ 496.911,00
1,8	Suministro e instalacion de piso en tableta de gres	M2	3,60	\$ 41.455	\$ 149.238,00
1,9	Suministro e instalacion de piso en granito pulido	M2	1,00	\$ 146.062	\$ 146.062,00
1.10	Suministro e instalacion de ducha	UND	1,00	\$ 140.351	\$ 140.351,00
1,11	Suministro e instalacion de piso en tableta en ceramica comercial blanca	M2	11,00	\$ 57.067	\$ 627.737,00
1,12	Estuco	M2	3,00	\$ 9.436	\$ 28.308,00
1,13	Pintura en vinilo altura mayor a 2 metros	M2	3,00	\$ 10.200	\$ 30.600,00
1,14	Guarda escoba granito pulido	MIL	1,5	\$ 62.345	\$ 93.517,50
	TOTAL CAPITULO				\$ 3.123.203,30
2. ADECUACION BAÑO PARA CUARTO DE ENFERMERÍA URGENCIAS					
2,1	Localizacion y replanteo	M2	4,00	\$ 4.880	\$ 19.520,00
2,2	Demolicion de Pisos en cerámica	M2	2,70	\$ 12.513	\$ 33.785,10
2,3	Desmote Aparato Sanitario	UND	1,00	\$ 19.450	\$ 19.450,00
2,4	Demolicion manual de Muro e=0.15	M2	2,00	\$ 12.600	\$ 25.200,00
2,5	Division en muro bloque	M2	2,50	\$ 67.145	\$ 167.862,50
2,6	Suministro, instalacion y mantenimiento Tuberia hidraulica de ϕ 1/2"	ML	10,00	\$ 12.750	\$ 127.500,00
2,7	Suministro, instalacion y mantenimiento Tuberia hidraulica de ϕ 3/4"	ML	10,00	\$ 53.941	\$ 539.410,00
2,8	Suministro, instalacion y mantenimiento Tuberia sanitaria de ϕ 2"	ML	10,00	\$ 83.877	\$ 838.770,00
2,9	Suministro e instalación de Sanitario	UND	1,00	\$ 287.579	\$ 287.579,00
2.10	Suministro e instalación de Lavamanos	UND	1,00	\$ 105.920	\$ 105.920,00
2.11	Afinado de piso	M2	4,00	\$ 34.035	\$ 136.140,00
2.12	Suministro e instalacion de piso en tableta en ceramica	M2	2,70	\$ 57.067	\$ 154.080,90
2.13	Suministro e instalacion de puerta en madera (0.60*2.10m)	UND	1,00	\$ 315.712	\$ 315.712,00
2.14	Estuco	M2	3,00	\$ 9.436	\$ 28.308,00
2.15	Pintura en vinilo	M2	3,00	\$ 9.500	\$ 28.500,00
2.16	Pintura en vinilo altura mayor a 2 metros	M2	2,00	\$ 10.200	\$ 20.400,00
	TOTAL CAPITULO				\$ 2.848.137,50



Gobernación
de Norte de
Santander

E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE
PAMPLONA
NIT 890.501.019-9



3. BAÑOS CONSULTA EXTERNA SEGUNDO PISO					
3,1	Localizacion y replanteo	M2	13,00	\$ 4.880	\$ 63.440,00
3.2	Demolicion de enchapes pared	M2	32,00	\$ 12.513	\$ 400.416,00
3.3	Demolicion de piso en cerámica	M2	13,00	\$ 12.513	\$ 162.669,00
3.4	Desmorte de sanitarios	UND	13,00	\$ 19.450	\$ 252.850,00
3.5	Desmorte de lavamanos	UND	13,00	\$ 18.812	\$ 244.556,00
3.6	Excavacion de material sin clasificar	M3	1,00	\$ 46.922	\$ 46.922,00
3.7	Suministro, instalacion y mantenimiento Tuberia hidraulica de ϕ 1/2"	ML	10,00	\$ 12.750	\$ 127.500,00
3.8	Suministro, instalacion y mantenieminto Tuberia hidraulica de ϕ 3/4"	ML	10,00	\$ 53.941	\$ 539.410,00
3.9	Suministro, instalacion y mantenimiento Tuberia sanitaria de ϕ 2"	ML	8,00	\$ 83.877	\$ 671.016,00
3.10	Afinado de piso	M2	8,00	\$ 34.035	\$ 272.280,00
3.11	Suministro e instalacion de piso en tableta en ceramica	M2	16,50	\$ 57.067	\$ 941.605,50
3.12	Pañete muro	M2	25,00	\$ 19.463	\$ 486.575,00
3.13	Suministro e instalacion de enchape	M2	25,00	\$ 55.693	\$ 1.392.325,00
3.14	Desmorte manual de puertas en madera	UND	2,00	\$ 19.450	\$ 38.900,00
3.15	suministro e instalacion de puertas en madera	UND	4,00	\$ 320.049	\$ 1.280.196,00
3.16	suministro e instalacion de sanitario	UND	13,00	\$ 287.579	\$ 3.738.527,00
3.17	Suministro e instalacion de lavamanos	UND	13,00	\$ 105.920	\$ 1.376.960,00
3.18	Cielo raso en Drywall de 1/2"	M2	25,00	\$ 47.940	\$ 1.198.500,00
3.19	Suministro e instalacion de kit de baño para discapacitados	UND	1,00	\$ 550.000	\$ 550.000,00
3.20	Instalación de Lavamanos para discapacitados	UND	1,00	\$ 170.000	\$ 170.000,00
3.21	Instalación de Inodoros para discapacitados	UND	1,00	\$ 650.000	\$ 650.000,00
TOTAL CAPITULO					\$ 14.604.647,50
4. TERCER PISO					
4.1	Localizacion y replanteo	M2	13,00	\$ 4.880	\$ 63.440,00
4.2	Demolicion de pisos	M2	57,20	\$ 12.513	\$ 715.743,60
4.3	Demolicion de enchapes	M2	175,00	\$ 12.513	\$ 2.189.775,00
4.4	Desmorte de barras de seguridad obsoletas	UND	2,00	\$ 19.450	\$ 38.900,00
4.5	Desmorte de lavamanos	UND	3,00	\$ 19.450	\$ 58.350,00
4.6	Desmorte de inodoro	UND	3,00	\$ 19.450	\$ 58.350,00
4.7	Excavacion	M3	1,50	\$ 46.922	\$ 70.383,00
4.8	Suministro, instalacion y mantenimiento Tuberia hidraulica de ϕ 1/2"	ML	20,00	\$ 12.750	\$ 255.000,00
4.9	Suministro, instalacion y mantenieminto Tuberia hidraulica de ϕ 3/4"	ML	20,00	\$ 53.941	\$ 1.078.820,00
4.10	Suministro, instalacion y mantenimiento Tuberia sanitaria de ϕ 2"	ML	22,00	\$ 83.877	\$ 1.845.294,00
4.11	Afinado de piso	M2	50,00	\$ 34.035	\$ 1.701.750,00
4.12	Suministro e instalacion de enchape	M2	175,00	\$ 55.693	\$ 9.746.275,00
4.13	Suministro e instalacion de piso en cerámica	M2	57,20	\$ 57.067	\$ 3.264.232,40
4.14	Estuco	M2	84,00	\$ 9.436	\$ 792.624,00
4.15	Pintura en vinilo altura menor a 2 metros	M2	84,23	\$ 9.500	\$ 800.192,40
4.16	Pintura en vinilo altura mayor a 2 metros	M2	10,00	\$ 10.200	\$ 102.000,00



Gobernación
de Norte de
Santander

E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE
PAMPLONA
NIT 890.501.019-9



4.17	Suministro e instalacion de lavamanos consultorio de citología	UND	1,00	\$ 105.920	\$ 105.920,00
4.18	Suministro e instalación de División en PVC con corredora en aluminio para vestier de citología	UND	1,00	\$ 378.967	\$ 378.967,00
4.19	Suministro e instalacion de kit de baño para discapacitados	UND	1,00	\$ 550.000	\$ 550.000,00
4.20	Suministro e instalacion de mesón de lavamanos en acero inoxidable para area de curaciones (0.6*1.3m)	UND	1,00	\$ 450.000	\$ 450.000,00
4.21	Suministro e instalacion de lavamanos	UND	22,00	\$ 105.920	\$ 2.330.240,00
4.22	suministro e instalacion de sanitario	UND	22,00	\$ 287.579	\$ 6.326.738,00
4.23	instalación de Lavamanos	UND	2,00	\$ 55.000	\$ 110.000,00
4.24	Instalación de Inodoros	UND	2,00	\$ 55.000	\$ 110.000,00
4.25	Instalación de Lavamanos para discapacitados	UND	1,00	\$ 170.000	\$ 170.000,00
4.26	Instalación de Inodoros para discapacitados	UND	1,00	\$ 650.000	\$ 650.000,00
	TOTAL CAPÍTULO				\$ 33.962.994,40
5. SEGUNDO PISO HOSPITALIZACIÓN					
5.1	Suministro e instalacion de kit de baño para gineco-Pediatria-hospitalizacion-urgencias	UND	52,00	\$ 156.093	\$ 8.116.836,00
5.2	Suministro e instalacion cintas antideslizantes	UND	1,00	\$ 15.000	\$ 15.000,00
5.3	Demolicion de Pisos en tableta alfa	M2	17,00	\$ 12.513	\$ 212.721,00
5.4	Desmote de estructura en cielo raso en drywall	M2	5,00	\$ 2.281	\$ 11.405,00
5.5	Demolicion de enchapes pared	M2	45,00	\$ 12.513	\$ 563.085,00
5.6	Suministro, instalacion y mantenimiento Tubería hidraulica de ϕ 1/2"	ML	18,00	\$ 12.750	\$ 229.500,00
5.7	Suministro, instalacion y manteniemento Tubería hidraulica de ϕ 3/4"	ML	22,00	\$ 53.941	\$ 1.186.702,00
5.8	Suministro, instalacion y mantenimiento Tubería sanitaria de ϕ 2"	ML	18,00	\$ 83.877	\$ 1.509.786,00
5.9	Muro en bloque E=0.15	M2	5,00	\$ 67.145	\$ 335.725,00
5.10	Pañete muro	M2	5,00	\$ 19.463	\$ 97.315,00
5.11	Suministro e instalacion de enchape para pared	M2	40,00	\$ 55.693	\$ 2.227.720,00
5.12	Suministro e instalacion de piso en tableta en ceramica	M2	17,00	\$ 57.067	\$ 970.139,00
5.13	Suministro e instalación de lavatraperos enchapado	UND	1,00	\$ 580.000	\$ 580.000,00
5.14	Suministro e instalacion de ducha	UND	1,00	\$ 140.351	\$ 140.351,00
5.15	Suministro e intalacion de barra fija de seguridad DUCHA	UND	1,00	\$ 156.093	\$ 156.093,00
5.16	suministro e instalacion de puertas en madera (1.35*2.15)	UND	1,00	\$ 320.049	\$ 320.049,00
5.17	Suministro e intalación de sifón	UND	3,00	\$ 4.200	\$ 12.600,00
5.18	Suministro e instalación de llave de paso lavavo	UND	2,00	\$ 10.260	\$ 20.520,00
5.19	Suministro e instalación de puerta en madera	UND	1,00	\$ 315.712	\$ 315.712,00
5.20	Suministro e Instalación de llave tipo jardín para el lavatrapero	UND	1,00	\$ 3.500	\$ 3.500,00
	TOTAL CAPITULO				\$ 17.024.759,00
6. BAÑO CUARTO MÉDICOS					

Carrera 9ª No 5-01 Barrio Ursua

Teléfono: Fax 5682488 5682482 5682007 5681424 5680403



Gobernación
de Norte de
Santander

**E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE
PAMPLONA**
NIT 890.501.019-9




6.1	Demolicion de Pisos en cerámica	M2	2,50	\$ 12.513	\$ 31.282,50
6.2	Demolicion de enchape en pared	M2	9,50	\$ 12.513	\$ 118.873,50
6.3	Desmorte de estructura en madera	M2	0,40	\$ 19.450	\$ 7.780,00
6.4	Suministro e instalación de Sanitario	UND	1,00	\$ 287.579	\$ 287.579,00
6.5	Suministro, instalacion y mantenimiento Tuberia sanitaria de ϕ 2"	ML	10,00	\$ 83.877	\$ 838.770,00
6.6	Suministro e instalación de ducha	UND	1,00	\$ 140.351	\$ 140.351,00
6.7	Suministro e instalación de lavamanos	UND	1,00	\$ 105.920	\$ 105.920,00
6.8	Suministro e instalacion de enchape pared	M2	9,50	\$ 55.693	\$ 529.083,50
6.9	Suministro e instalacion de piso en cerámica	M2	2,50	\$ 57.067	\$ 142.667,50
6.10	Afinado de piso	M2	2,50	\$ 34.035	\$ 85.087,50
TOTAL CAPITULO					\$ 2.287.394,50
7.ASEO Y RETIRO DE ESCOMBROS					
7,1	Aseo	GI	1	\$ 500.000	\$ 500.000,00
7.2	Limpieza y retiro de escombros	GL	1,00	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000,00
TOTAL CAPITULO					\$ 2.500.000,00
TOTAL COSTO DIRECTO					\$ 76.351.136,20
ADMINISTRACIÓN (A) (20%)					\$ 15.270.227,24
IMPREVITOS (I) (5%)					\$ 3.817.556,81
UTILIDAD (U) (5%)					\$ 3.817.556,81
IVA SOBRE LA UTILIDAD (19%)					\$ 725.335,79
TOTAL COSTOS					\$ 99.981.813

ORDEN DE ELEGIBILIDAD

ORDEN DE ELEGIBILIDAD	PROPONENTE	PRECIO	EXPERIENCIA	PUNTAJE TOTAL
Primer Lugar	UNION HOSPITAL TEMPORAL PAMPLONA 2020	200	100	300
Segundo Lugar	-	-	-	-
Tercer Lugar	-	-	-	-

Con base en lo anterior, se recomienda la propuesta presentada por la empresa **UNION TEMPORAL HOSPITAL PAMPLONA 2020**, puesto que es viable técnica y financieramente, con lo estipulado en los términos de condiciones para la convocatoria pública de menor cuantía N° SA20CPMEC-012.


EDITH JOHANNA ROJAS VILLAMIZAR
Subdirectora Administrativa


KAROL R. CÁRDENAS CONTRERAS